nr̄a sād⁹ israel. psa. p. filios enu
trui et exaltaui. ipsi autē spreuerūt
me. math. xxi. **D**ic ē heres vēite
ocādam⁹ eum et lēbim⁹ heredi
tate ei? ioh̄is. v. **E**go vēni in no
mine p̄ris mei et nō r̄cepistis me.
Quotq̄t at receperūt eū. ac. **D**ic
oñdit ḡdiam et ḡtitudinē fideliū
verbū in mundo cognoscēcūm
et recipientū. et h̄m glosam di
uidit in duas p̄tes. **I**n q̄rum pri
ma dicit q̄ per meritū agm̄cōis
et r̄cep̄cōis v̄bi accipiūt ptātez fi
liaconis diuīme. **I**n secūda autē
h̄m glosā oñdit q̄lit illa; ptātez
accipiūt ibi. **E**t verbū caro factuz
ē ac. **I**n p̄ma harz tagit tria sc̄z
quo merito ptātem filiacōnis di
uīme accipiūt. **D**ecūdo specificat
modum p̄mij. **T**ercio oñdit mo
dum gnācōis q̄ filij dei efficāun
tur. secundū ibi. h̄ijs q̄ credunt.
terciū ibi. q̄ nō ex sāguim̄bus.
Dicit ergo q̄ p̄uis mūdus mun
dane viuens. et sui: p naturā. ali
eni per culpam. ps. filij alieni mē
titi sūt michi: p̄uis m̄q̄ illi non
recepert. tñ quidam pauci excel
lentes viri receperūt eum. **Q**uotq̄t
autē sine personaz distinctione.
de iudeis et gentibus. actu. x. **I**n
veritate compi. q̄a nō est p̄sona
rum acceptor de⁹. h̄ in om̄i ḡte
q̄ timet de⁹ et opatus est iusticiā:
accept⁹ est illi. gall. ij. **N**ō ē iu
deus neq̄z grec⁹ neq̄z mascul⁹ ne
q̄z femella neq̄z seuus neq̄z liberi

Oes enim vos estis vnu in xp̄o ih̄u.
recepérūt eum per consensum ad
fidem. Et enim ē libei arbitrij et il
lū requirit de? a nob̄ q̄ralif ponē
m̄ obicem spirituiscō et essemus
fidi de qb? dī sapiēcie. p. Op̄us
sac̄t̄ discipline effugiet fidum et
s̄bstrahet se a cogitacionib? q̄ sūt
sine intellācū. glosa. q̄tquot autē
recepérūt eū siue iudei siue gēt̄iles
(dedit eis pt̄atem) ecce tāgit mo
dū pm̄ij collocati in gracia p̄nti
q̄ recipientib? se in domis semp
occurrit de?. dicit ergo dedit eis:
per grāiam et muneā virtutū: **H**e
ster. iiij. **L**argit? ē muneā iuxta ma
gnificentiā p̄ncipalem: pt̄atem:
cōpletā que est ex habitu gracie
infuse. q̄ ex natura quidē habēt
abilitatez. Et ex grāie infusione ple
nam et cōpletam accipiūt pt̄atem
(filios dei fieri) Et est q̄ fīat filij
dei **H**oc ei fieri ē generacōis diui
ne quo p̄mo mouemur p̄ consen
sum **S**ecundū acceptuz donū grāie
que dat facultatem **T**erciū est q̄
mouem ad opus bonū et merituz
per q̄d efficimur op̄? diuinū faci
entes et in hoc cōplēta est filiatio
dei et forma dei in nob̄. p. Joh̄is.
iij. **V**idete qualē caritatē dedit
nob̄ de? ut filij dei nominemur et
simus. Rō. viij. **I**pse sp̄us testi
moniū r̄ddidit sp̄ui nr̄o q̄ sum?
dei filij. si filij et heredes. **H**eredes
quidē dei. coheredes autem xp̄i
hoc autem sit p̄ grāiam adop̄co

m̄sa precipiie per fidem formata
que est fundamentū in nob̄ ois
boni et ideo meritum istud specifi
cat dicens (**D**ixi qui credunt in
noīe eius) hoc est q̄ credendo ten
dūt in nomē eius. **N**omen est qđ
notā facit intus et similitudine sua
intus afficit et se pingit et signat
in mente. hoc enim nomen ut dicit
glosa est emmanuel qđ ē nobiscū
deus. hoc est deus in homine. qđ
forma dei in homine facit hominē
filium dei. **G**al. iiiij. **F**ilioli mei q̄s
iterum parturio donec formetur
xp̄us in nobis. **P**s. Ego dixi dīj
estis et filij excelsi omnes. **D**icit
enim forma dei in homine christuz
fecit filium dei per naturam et vni
onem in esse ita hoc forma coniū
cta in nobis per fidem deuocationem
facit nos dei filios per adopcionē
Gal. tercio. **O**mnes vos filij dei
estis per fidem in cristo Ihesu.
(qui non ex sanguinibus) **T**an
git hic modum istius diuine ge
neracionis. **E**t tangit duo. **P**ri
enim excludit modum generacō
mis carnalis et deinde concludit
modum verum. **D**icit ergo: qui:
scilicet filij dei non sunt nati ex sa
guinibus: hoc est ex cōmixtione
seminū scilicet viri et mulieris sic
homines unes carnaliter nascun
tur preter Adaz et Euam et Cristū
in quibus fuit diuina geneācio
sap. viij. **C**oagulatus sū i sagui
ne ex semine twinis et delectantio

22

somni auerente in qb? semini
b? seminenviri e formans et semen
mulieris est formatu. Neq; ex vo
lute carnis: tagit moues ad ge
neracione carnale ex pte mulieris
q caro dicat ppf molliciem et infi
mitatem. h? ex occupacione carnali
mulieris mouetis. Neq; ex volu
tate viri h? evolutaria libidine vi
rum ad gnandum mouentis: ex
qb? libidinib? vt dicit aug? - ta
q ex filia pti nascit pti origi
nale in pitulo. ps. Ecce enim i m
qstatib? ccept? sum et in ptis co
cepit me mat mea. sed ex deo: in
ter? formate-nati sunt: et est mo
d? gnacionis vere. omne em qd
natu est ex deo sine pto evt ad a
et euas et xps. iohis. ij. Qd natu
est ex carne: caro e. et qd natu est
ex spu: spu e. p. pe. p. Renati no
ex semine corruptibili. si corrup
tibili per verbum dei vivetis et ma
nentis. Iac. p. Voluntarie genu
it nos verbo veritatis ut sim? im
um aliqu? creature ei? . Et verbu
caro. Hic o?dit qua facilitate ho
mo efficit fili? dei: et de? - v? glosa
continuans sic dicit ut autem secure
credam? homines nasci ex deo sibi
dit deu nasci ex homine. ex hac em
suscep co? ifirmitatis sanatur no
stra ifirmitas ut possim? dij vel
filii dei fieri et h? est. Et v? caro
factu e. qd supi? e: inferi? descen
dit. quid mir si qd inferi? erat:
in id qd supius e? ascendi? et

iter? alia glosa. verbu caro factu
est qsi diceret. Si de? est homo
fact? credi deb? q homo fiat de?
et si de? homo fact? venit mi mun
dum. et homo factus deus ascedit
i celu. Ex his glosa accepit. q re
cte facta est superior diuino. et hm
hoc duo dicunt in verbo qz pri
mu est vn? e istius gnacionis co
gruitas. Secundu e vn? eisti? ge
neac? plena facultas ibi. Et vi
dim? gloria ei? ic. Circa primu
duo dicit primo em tangit vino
ne per qua gnacionis e congrui
tas. secundo autem tagit modu isti?
vniuersis. dicit ergo. et verbu: Co
tinuac? patet ex glosa qsi diceret
congru? est dare h?c p?atem re
natis. q? et v? diuini eternu:
diuina factua. v?bum caro factu
est: h? homo factu est. Cum aut
de? v?lo et vita et luce supra fecit me
acionem: nec dicit vita caro facta e
vel lux. q? illa nomina eentialia
sunt. et in carnacio ad solum filiu
habet referri. Pro autem dicit fili?
caro fact? ut dicit crisosto m? ne
carnalem q exclusa est a diuinis
estimes gnacionem. super natura
lis enim generacione co?cipitur que
pmo cor obtin? et spiritu? deinde
totu carnem mundando et sacrificia
do trahit in spu obsequum. et sui
societate et sic etiam caro sacrificata
efficit teplu dei. p. Cor. vi. Glo
rificate et portate deu i corde et cor
pore. Ibidem. An nescitis quoniam

corporia tēplū sunt spūssā & sic
etiam vībū sibi carnē vniui: iutero
vīgīmīs bñdīcē. vñ Ambro. vir
govībo cēpit. vgo pñiāsīt. vgo
pepit regē omī regū. Iste at mo
d? factū nō īportat in noīe filij
& ideo nō dīcīt fili? caro factū est.
Ni autē qīaf qīre soli vībū caro
factū est & nō pī vel spūssūs **A**d
hoc multe fūnt assignate rōnes. a sūs
qīz pīa est **A**ug? - qī si alia pīo
na qī fili? esst vīta carni hēc es
set filius vīgīmīs bñdīcē & eēt
de? pīsonali pīpetate vīunionem ha
bēs ad carnem & sic duo filij es
set in trinitate qđ est iconuēs
Hecūda ē eiusdē. qī sic pī filiū qī
ē & verbū & ars pīs ē facta cre
acio sic pī eādē pīsonam debuit fi
eri recreaciō qī eiusdē forme ē fa
cere & pīficere et reficere qī defor
mat op?. **T**ertia rācō. qī pī op?
redempcōmis adoptamur in fili
os dei. non autē potest fieri adop
tacō i filiū mīsi pī filium natuālez
Vnī hīm leges impotens geneāre
vt qui nunqī habuit filiū: nō pī
adoptāe **C**ol. pīmo **E**ripuit nos
de potestate tenebrarum & trāstu
lit nos in īgnū filij dilcōis sue
& iste rācōnes de isto sufficiāt. **D**i
cīt ergo verbum caro factū est:
cum autē factū sit terminus fie
ri nō cadit factū mīsi sup id qđ
terminat fieri & sic vītute locū
mīsvībū vīdef esse factū qđ falsū
est cū sit etnū **A**d hī cōiter dī pī

erī & factū nō cadit in vībū. sed
assumpcō tñi. qī assumēs ē ante
actū assumpcōmis & ideo dīcīt qī
est sensus. vībū caro factū ē hoc
est pī assumpcōnē factū est qī
verbum est caro. **S**ed contra hoc
obīcīt quia cū caro dīcīt naturā
& non personam & humana per
sona non fit natura humana sic
nec persona humana est natura
dīma. qī dīcīt **H**ocā? qī assumēs
non est assumptū: tunc vīdetur
hoc locūco esse falsa. verbum caro
factū est. qī hoc falsū est qī verbum
est caro. sed ad hoc **I**herō. cuem
ent dīcīt qī est figuratiō locūco &
pī synodōchen itelligīt caro hō vt
fit sensus. vībū caro factū est hoc
est pī assumpcōne factū est pī
vībū ē bono. hī tūc iterū queritur
quare pī bonne pīmit infirmiō
rem pītez bonīmis & non digīmo
rem que est anima sic. gen. xlvi.
Oes amīne que experīunt de femo
re iacob **A**d hoc iterū cōiter dīcīt
qī vībū icamatū duo feāt qī pī
fibile dedūxit ad īmīfibilem dei
noticiā & pī dolores passionis
sanauit infirmam et saudiatam
peccatis naturam **E**t ideo in incar
nacione nominat illa pars que
magis est visibīl & magis ē pas
sibil doloris & hoc ē caro. **I**sa. xl.
Omnis caro fēnum. qī ibidem **V**i
debit omnis caro pariter qđ oī
dī locūtū ē. gen. vi. **N**on pī
nebit spūs me? i hōie ieternū. qī

caro est. **S**ed tunc iterum queritur
quare non dicitur verbum est caro vel
verbum evanescit carni vel verbum est
mutatum in carnem. **R**esponde nullum
eorum dicunt dicitur quia per primum
non importat assumptio carnis per
veritatem locutionis. sed tamen existentia
carnis et essentia predicatio car-
nis de verbo et hoc est falsa predicacio-
quia sic dictum est natura humana de
persona non predicitur. **N**e cunctus autem
modus loquendi abiguitatem gene-
rat. quia non quicquam modo verbum
est carni. sed modo associatio
nis tamen in persona quoniam autem prie-
mitur verbo tunc sicut dicitur secundus
vniuersitatis est verbum. **T**ercius autem mo-
dus loquendi simplicitas est falsus.
quia verbum in assumptione non est mu-
tatum. Et ideo optime dixit. Verbum
caro factum est. **V**nus augustinus in libro de
trinitate. xv. **D**icitur verbum nostrum
quidammodo vox corporis fit ea cum assu-
mendo in qua manifestatur se habere
homini. sic verbum dei caro factum est.
assumendo eam in qua et ipsum ma-
nifestatur se habere homini. et sic ver-
bum nostrum fit vox et non mutatur in vox
Ita verbum dei caro factum est. nec fuit
mutatum in carnem. **H**oc ergo quod
dicitur verbum caro factum est. **E**t habita-
uit in nobis. hoc ideo dicitur quod in confu-
sione intus mutata dicitur natura as-
sumpta. scilicet enim est. **H**abitauit
in nobis. **H**oc est in natura. **D**icit enim Christus
se esse in nature et per mixtum cum nulla
sit per mixtum mixtum. nec esset

ibi natura divina pura. nec huma-
na natura pura. sed tertium mixtum ex
utrisque et sic non habitarunt in natura
Si autem essent transmutata in ali-
ud. iterum in veritate sue nature non
essent transmutata. **V**nus invenit syno-
nymus ne conversionem passus est
nec divisionem. probatur. **N**on formam
sui accipiens in similitudinem ho-
minum facit est. et habitu inuenit ut
homino. **H**aruth. iii. In terris vi-
sus est et cum hominibus consulatus et hoc
ordinet alia translationem quod dicitur. Verbum
ca- factum est et tabernaculo mansit in
nobis. **H**oc est sic in tabernaculo in quod mi-
litauit pro nobis levit. xxvi. **P**onamus
tabernaculum meum in medio terrae et
non abiciat vos aia mea. psalmus. lxij.
Non vocaberis ultra derelicta. et
terra illa non vocabit apostoli desola-
ta. sed vocaberis voluntas mea in ea
et terra tua in habitabili. quia ter-
ra humana nature a similitate apostoli
us non derelinquitur. **I**hesus. xij. **S**i
cuit adhuc libare ad liberos viri
sic agglutinari michi domum israel
hoc est ergo quod dicitur. **C**um habitauit
in nobis modum assumptionis et
vocationis determinans. **D**icitur.
Et vidimus gloriam eius. **T**angit au-
tem hoc facultatem ex qua homines
filios dei facere potuit. et tangit tria-
scum facultatis certitudinem per visum
magnorum testimoniis probatum. faculta-
tis magnitudinem ex integra here-
ditate divinae glorie acceptam et fa-
cilitatem eorum proficitatem que tota

in ḡcia ē vtutis et veritate d̄me il
lūmaōmis. **D**icit ergo q̄ vidim⁹.
nos q̄ testes sum⁹. l̄oy. p. ioh. p.
qđ vidim⁹ ocul⁹ quod p̄spexim⁹
qđ man⁹ nr̄e strectaueit de v̄bo
vite hoc anūciām⁹. v̄b. h̄ pet. p.
Nō in dōctas fabulas secuti anū
cīauimus v̄bis d̄ni nr̄i virtutē.
h̄ speculatorē facti illius magni
tudis. **J**oh. p. Ego vidi et testiō
mū p̄hibui. qz hic ē filius dei.
Devīsu em̄ p̄hibet testiōmū. qđ
autē viderit dic gloriā ei⁹. **A**u
g⁹. **G**la est clara cum laude noti
cia. **T**ulī⁹. Gloria est late patēs
p̄ comū. v̄el Gloria est ore multo
rū predicata laudacio. Clare em̄
innotuit: cum laude: qz laudib⁹
āgelorum et celi se mūdo manifestauit.
Luce. h̄. Facta est cū ange
lo multitudo celestis exercitus lau
dāciū dicēciū. gloria ī excels⁹ deo
Cuz clara laude innotuit cui stel
la testiōmū p̄hibuit. **M**ath. h̄.
Vidim⁹ stellā ei⁹ ī orīete et vēni
m⁹ adorare eū. late patens prece
mū habuit. qz ore om̄iū priārch
arū et p̄phetaz p̄dicat⁹ aduemit.
Actu. x. **H**uic ōnes p̄p̄ete testi
mōiū p̄bi. remissiōne p̄ctōz accā
p̄p̄ nomē eius. late patens p̄co
mū. habuit qz ore hely de para
diso et ore moyse de inferno et ore
patris de celo et ore discipuloz de
mundo p̄dicat⁹ fuit. math. xvii.
Apparuit cū eo moyse et hely
as in mōte tūfiguracōis et peti⁹

Johannes et iacobus de mundo
et patris vox de celo dicens. **D**ic
est filius meus dilectus in quo
michi complacui. **V**n Aplus ad
phib. h̄. Omne genu flec. celesti
uni teuēstrū et infernorum in no
mine ihu. ore multoz p̄dicatus
fuit qui ex ore infaciū et lacteniciū
laudem suam p̄fecit. **M**ath. xxi.
Mari. xi. **L**uce. xix. **J**oh. xii. **C**la
mabāt pueri dicētes. bñdāus q̄
veit in noie d̄ni. ore multorū p̄di
catus fuit q̄ ex ore demonū. v̄ocā
b⁹ āgelorū v̄ocāb⁹ hominū. tōm
um elem̄toz p̄diat⁹ fuit. Ore q̄
dez demonum. **L**uce. iii. **S**cim⁹
q̄p̄is filius dei. v̄oce angelorum.
Isa. vi. **S**eraphim stabant su
per thronū clamancia. sāct⁹ sc̄us
sandus. v̄ocāb⁹ hominū. **J**oh. xii.
Ceperūt ōnes turbe descendē
cū laudare deum super hijs oī
bus quas viderant virtutib⁹. de
vōcibus elem̄tonū. p̄s Celi enar
rant gloriam dei et opeā manuum
eius annunciant firmamentum
dies diei eructat verbuz et nox et
Vn **L**uce. xix. **S**i hij tacebūt la
pides clamabūt. ecce hoc modo.
vidim⁹ gloriam ei⁹. h̄ ē sue maie
statis cognouim⁹. dimitatem ma
gnā at glaz hāc ondit cū s̄bdit.
(gloriam q̄fi v̄mgemēti) nec est
similitudis positiū hoc qđ dicit
quasi. h̄veitatis exp̄ssiū. q̄fi v̄m
gemēti filij. non serui. **W**ebre. p.
Amplioris glorie iste p̄ moyse et

quolibet alio sancto. iste dignus
habit? ē q̄nto āpliorem honorez
domus habet is qui fabricauit
illam. adhuc. vni genitū: nō filij
q̄ cū alijs frīb? gloriā p̄nā dñi
deret ut dicat bahilius. modo aut
quia vni genitū totam habet q̄
cūz alio secūdo genito nō diuisit.
ysa. xxij. **P**uspedēt sup eū ōnem
gloriā domi p̄ris sui. a p̄rē: q̄
pter affectū p̄num nichil filio
ſtrahit q̄pt hoc q̄v ni genitus
est totum in diuisiū affectū filio i
partit in q̄ sunt ōnes thesauri sa
piencie & sciēcie abſconditi. Ideo
dicat ioh̄is. ij. Nō em̄ dat de? ad
mensuraz spiritū. q̄a filio nō dat
ad mēsurā. gen. xxv. Dedit abra
ham filio suo ysaac oia q̄ habu
eāt. p̄s. oia ſbieſti ſb pedib? ei?
Plenū gracie & veritatis. Tāgit
tate poffiſionis p̄cifitatez. & di
cit duo: plenitudinem & p̄cifita
tē. p̄mū tāgit cū dicat: plenū grē
plenitudo enim ōmis in ip̄o fuit.
Est enim plenitudo excellēcie in
beatissima v̄gine. luç. p̄. Gracia
plena dñs tecum. Est plenitudo
copie ſiue exuberancie in xp̄o bo
ne. ioh̄is. p̄. de plenitudo ei? om̄i
nes accepimus grāiam p̄ gracia.
hoc ergo modo plenitudis: xp̄us
fuit plenus gracie & veritatis. ḡnūs
p̄ ablatio. hoc ē grāia & veritate &
hoc quo ad ſea q̄ ad nos. quia q̄
ad ſe plenitudinē deitatis nullis
ſuis p̄verētib? meritis habunt.